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Spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 1302 fra stortingsrepresentant Hans 
Andreas Limi 

 

Jeg viser til brev av 19. februar 2025 fra Stortingets presidentskap vedlagt følgende  

spørsmål fra stortingsrepresentant Hans Andreas Limi: 

 

«Hva har statens inntekter fra merverdiavgift på strøm og avgift på elektrisk kraft i perioden 

2020 til 2024 vært?» 

 

Svar: 

Det skal betales elavgift på elektrisk kraft som leveres i Norge enten den er produsert 

innenlands eller innført. I 2025 er den alminnelige satsen i elavgiften i perioden januar til og 

med mars 9,79 øre per kWh, og i perioden april til og med desember 16,93 øre per kWh.  

 

Kraftintensive industriprosesser er fritatt for avgift. I tillegg er elektrisk kraft som leveres blant 

annet til veksthusnæringen, tog, bane og trikk, fritatt for avgift. Husholdninger og offentlig 

forvaltning i tiltakssonen er også fritatt for avgift.  

 

Øvrig industri, bergverksdrift, landanlegg for petroleumsvirksomheten, produksjon av 

fjernvarme, skip i næring mv. betaler avgift med redusert sats for elektrisk kraft til selve 

produksjonsprosessen. All næringsvirksomhet i tiltakssonen betaler avgift med redusert sats. 

Den reduserte satsen er 0,6 øre per kWh i 2025 og gjenspeiler den laveste mulige satsen i 

EUs energiskattedirektiv. 

 

Statens inntekter fra avgiften på elektrisk kraft i perioden 2020 til 2024 framkommer i tabell 1. 
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Side 2 
 

Tabell 1. Oversikt over inntektene fra avgiften på elektrisk kraft. Mill. kroner. 

År Bokført proveny 

2024 9 167 

2023 8 643 

2022 8 912 

2021 11 323 

2020 10 665 

Kilde: Statsregnskapet. 

 

Det lages ikke anslag for merverdiavgiftsinntekter fra omsetning av enkelte varer og 

tjenester. Det foreligger heller ikke regnskapstall som viser merverdiavgiftsinntektene fra 

omsetning av strøm til husholdninger. Departementet har derfor ikke tall på 

merverdiavgiftsinntektene fra omsetning av strøm for de aktuelle årene som kan 

sammenlignes.  

 

Merverdiavgiften er en generell avgift på forbruk. Departementet antar at husholdningenes 

samlede forbruksutgift, og dermed også de samlede merverdiavgiftsinntektene, i liten grad 

påvirkes av endringer i strømprisene. Dersom prisen på strøm går opp, vil husholdningene 

redusere strømforbruket og/eller annet forbruk. Selv om merverdiavgiftsinntektene fra 

omsetning av strøm øker som følge av høye strømpriser, vil det ha liten effekt på 

merverdiavgiftsinntektene fordi annet avgiftspliktig forbruk går ned. 

 

 

Med hilsen 

 
Jens Stoltenberg 
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